eventos acadêmicos realizados pela Escola Judiciária Eleitoral;
11.5. Fica assegurado ao(à) estudante integrante do Programa de Residência Jurídica do TRE/PI:
a) realização de residência em áreas cujas atividades sejam correlatas ao seu curso de formação;
b) recebimento de bolsa-auxílio mensal no valor de R$ 1.224,30 (um mil duzentos e vinte e quatro reais e trinta centavos);
c) recebimento de auxílio transporte no valor de R$ 4,00 (quatro reais), por dia de deslocamento para o local do estágio;
d) seguro contra acidentes pessoais, conforme a legislação pertinente;
e) Certificado de Realização da Residência Jurídica, ao final da residência, se bem avaliado.